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Bilag 3. 

Ministeriet 
for 

Kirke- og Undervisningsvæsenet. 

Købe nhavn, den 18. Februar 1915. 

I  Skrivelse af Gaars Dato har det ærede Udvalg anmodet nærværende 
Ministerium om at fremskaffe en Erklæring fra det statistiske Departement om, 
hvornaar Gennemsynet og Revisionen af det fra Stiftsøvrighederne modtagne 
Materiale vedrørende Kapitelstaksternes Fastsættelse kan antages at være tilende- 
bragt. Endvidere har Udvalget anmodet om Oplysning om, hvornaar Ministeriet 
agter at ophæve den foretagne Suspension af de af Stiftsøvrighederne fastsatte 
Kapitelstakster, samt om, i Henhold til hvilken Bestemmelse disse er blevet 
suspenderet. 

Idet man i Anledning heraf fremsender den vedlagte Erklæring fra det 
statistiske Departement, hvorefter Departementet haaber at kunne tilendebringe 
Arbejdet i Løbet af en halv Snes Dage fra Dato, skal man med Hensyn til de i 
Udvalgets ovenmeldte Skrivelse fremsatte Spørgsmaal i øvrigt bemærke følgende: 

Suspensionen vil ifølge Sagens Natur ikke kunne hæves, forinden Resul- 
tatet af det statistiske Departements Undersøgelse foreligger, og hvornaar det 
efter dette Tidspunkt vil kunne ske, vil jo igen afhænge af Resultatet af Under- 
søgelsen, idet det jo er muligt, at dette vil nødvendiggøre Brevveksling med 
Stiftsøvrighederne med Hensyn til Rettelse af de eventuelle Fejl. Men yderligere 
vil ogsaa det ærede Udvalgs Arbejde kunne faa Betydning for Spørgsmaalet om 
Suspensionens Ophævelse; thi medens Forslaget til Lov om en overordentlig Ka- 
pitelstakst for Aaret 1914, saaledes som det oprindelig var fremsat af Regerin- 
gen, og som det forelaa, den Gang Suspensionen fandt Sted, ikke greb ind i Reg- 
lerne for Fastsættelsen af den ordinære Kapitelstakst for samme Aar, er For- 
holdet blevet et ganske andet, efter at dette Forslag er blevet ændret til det for 
Udvalget nu foreliggende Forslag til Lov om Kapitelstakster m. m. Det vilde 
neppe fra nogen Side blive anset for rigtigt nu at sætte de af Stiftsøvrighederne 
fastsatte, men 홢 i øvrigt under andre Forudsætninger 홢 suspenderede Kapitels- 
takster i Kraft paa llY, forinden det nu foreliggende Lovforslag er fremmet. 
Ministeriet maa derfor anse det for at være af den største Vigtighed, at Udval- 
gets Arbejde fremmes saa meget som efter Omstændighederne muligt, og da de 
Rettelser, som mulig vil blive nødvendiggjort efter statistisk Departements Revi- 
sion, neppe kan antages at ville blive af en saa stor Rækkevidde, at Kapitels- 
taksterne derved meget væsentlig ændres, kan det vel neppe heller antages, at 
de eventuelle Rettelser vilde kunne faa Betydning for Udvalgets Standpunkt til 
det forelagte Lovforslag. 

Hvad endelig angaar Spørgsmaalet om Ministeriets Hjemmel til at fore- 
tage den omhandlede Suspension, skal man bemærke, at ved Siden af den 


